



## **TRANSPORTFORSIKRING**

-----

## **Betingelser nr. 87-T**

Særlige vilkår i tilslutning til forsikringsaftaleloven.

### **FORSIKRINGENS OMFANG.**

Forsikringen dækker de i policen nævnte genstande under transport i egen/lejet/leaset bil i Danmark (ekskl. kørsel for fremmede mod betaling), under bilens henståen eller under ophold, samt på- og aflæsning i umiddelbar forbindelse hermed.

### **FORSIKRINGENS DÆKNING.**

Forsikringen dækker fysiske skader, som er en umiddelbar følge af en udefra kommende skadesbegivenhed.

#### **Tyveri fra bil.**

Det er en forudsætning for dækningen, at bilen er lukket og aflåst. I tilfælde af tyveri skal der være synlige tegn på voldeligt opbrud.

I tidsrummet fra kl. 20.00 til 8.00 er dækningen begrænset til max. 50.000 kr. eller forsikringssummen, såfremt denne er lavere end 50.000 kr.

Det er en betingelse, at bilen parkeres under så betryggende forhold som muligt, samt at de forsikrede genstande anbringes i aflåst bagagerum. Hvis dette ikke kan lade sig gøre, da inde i bilen og tildækket på en sådan måde, at de ikke er synlige udefra.

#### **Selvrisiko.**

For forsikringen gælder en selvrisiko på 1.000 kr. af enhver skade.

### **FORSIKRINGEN DÆKKER IKKE.**

Forsikringen dækker ikke skade på det forsikrede som følge af:

- tyveri fra åben bil,
- tyveri af håndbagage,
- at de forsikrede genstande benyttes eller betjenes,
- at de forsikrede genstande bliver forlagt eller glemt,
- utilstrækkelig eller mangelfuld emballering, tildækning eller fastgørelse til køretøjet,
- kørselsuheld, hvor føreren var beruset.



## RUNA FORSIKRING A/S

Farvergade 17 · 1463 København K · Tlf: 3332 2200 · Fax: 3315 7755 · www.runa.dk · Giro nr. 1 07 57 05 · CVR nr. 13 30 84 88

Forsikringen dækker ikke ridser, skrammer, slitage, gradvis forringelse eller dårlig vedligeholdelse, samt skader, der berettiger til erstatning under en på almindelige danske betingelser tegnet brand-, tyveri- og vandskadeforsikring.

### **I SKADESTILFÆLDE.**

Enhver skade skal hurtigst muligt anmeldes til RUNA.  
Tyveri og hærværk skal tillige anmeldes til politiet.

Hvis trediemand er ansvarlig (f.eks. ved sammenstød) skal kravet mod denne sikres.

### **ERSTATNINGSBEREGNING.**

Skaden opgøres på grundlag af genanskaffelsesprisen umiddelbart før en forsikringsbegivenheds indtræden med rimeligt fradrag for alder, brug, nedsat anvendelighed eller andre omstændigheder.

Forsikringen dækker efter førsterisiko-princippet og erstatning udbetales således fuldt ud inden for forsikringssummen, selv om de forsikredes genstandes værdi overstiger forsikringssummen. Det vil sige, at der i skadestilfælde ikke gøres underforsikring gældende.

I det omfang, hvor forsikringstageren kan medregne erstatningen i den indgående merværdiafgift, sender RUNA opkrævning ved skadens afregning eller fradrager afgiften ved kontanterstatning.

### **DÆKNING FRA ANDEN SIDE.**

Forsikringen omfatter ikke skade eller tab, der er dækket af anden forsikring.

### **PRÆMIEBETALING.**

Første præmie og stempelafgift forfalder til betaling ved forsikringens ikrafttræden og senere præmier på de anførte forfaldsdage.

Præmien opkræves ved indbetalingskort eller på anden måde og forsikringstageren betaler udgifterne herved.

Påkrav om betaling sendes til den opgivne betalingsadresse.



## RUNA FORSIKRING A/S

Harvergade 17 · 1463 København K · Tlf: 3332 2200 · Fax: 3315 7755 · [www.runa.dk](http://www.runa.dk) · Giro nr. 1 07 57 05 · CVR nr. 13 30 84 38

Ændres betalingsadressen, skal selskabet straks underrettes herom.

Betales præmien ikke til det aftalte tidspunkt, sender RUNA en rykkerskrivelse, som er påført et rykkergebyr. Rykkerskrivelsen advarer Dem om, at dækningen ophører, hvis præmien ikke er betalt inden den frist, som er oplyst.

### **VARIGHED OG OPSIGELSE.**

Forsikringen gælder for ét år ad gangen indtil den med mindst 1 måneds skriftligt varsel opsiges til en hovedforfaldsdag.

Forsikringen kan opsiges af begge parter med mindst 14 dages skriftligt varsel efter enhver anmeldt skade og indtil 1 måned efter dennes afslutning.